
Glicério/SP - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 - Edição: 317

Diário Oficial do Município de Glicério / SP | 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



Glicério/SP - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 - Edição: 317

Diário Oficial do Município de Glicério / SP | 1

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PP 40/2018

Termo Aditivo 02 - Contrato: 152/2018 – Licitação: Pregão Presencial: 40/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLICÉRIO –
CONTRATADA: GLEDSOM HENRIQUE COUTO DE SOUZA - 36234832814, CNPJ/MF sob no 23.604.483/0001-39, OBJETO: – Contratação de
empresa especializada para ministrar aulas de Violão para crianças com idade a partir de 07 (sete) anos, adolescentes, incluindo Comunidade
em geral do Município de Glicério, com freqüência semanal de um dia, com 04 (quatro) horas aula, e duração de 60 minutos cada aula, pelo
período de 12 meses, tem entre  si, justos e de comum acordo, e  com fundamento no artigo 57, Inciso II da Lei Federal 8.666/93, e suas
alterações, resolvem PRORROGAR a vigência contratual por mais 12 ( doze) meses, prevista na Cláusula segunda do Contrato primitivo. 
Assinatura 14/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal.
Publicado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PP 44/2018

Termo Aditivo 02 - Contrato: 000155/18 – Licitação: Pregão Presencial: 44/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLICÉRIO –
CONTRATADA: FERNANDO DA SILVA MELLO 26796140893, CNPJ 26.972.245/0001-74, OBJETO: – Contratação de empresa especializada
para ministrar aulas de Capoeira para os alunos da EMEIF Joana Morelli da Cunha, atendendo as crianças inscritas no Serviço de Convivência de
Fortalecimento de Vínculo – SCFV e Comunidade em Geral do Município de Glicério – SP, com freqüência semanal de 02 (dois) dias, com 04
(quatro) horas aulas semanais, e duração de 60 minutos cada aula, pelo período de 12 meses, de comum acordo e  com fundamento no artigo
57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolvem PRORROGAR a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, prevista na
cláusula segunda do contrato primitivo - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal.
Publicado
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2.020

AVISO DE LICITAÇÃO
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2.020
MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO
 
Encontra-se aberta no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Glicério-SP, o PREGÃO PRESENCIAL nº 33/2020, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Objetivando o Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos,
através da Secretária Municipal de Saúde para um período de 12 meses, com entrega parcelada, conforme descrito no Anexo I deste Edital.
Abertura dos envelopes dar-se-á no dia 27/10/2020 às 08h30min.
 
O Edital COMPLETO em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados NO SITE Da Prefeitura Municipal de Glicério
www.glicerio.sp.gov.br , também  de 2ª a 6ª feira, da 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, na Rua Prefeito Fuad Eid ,  nº 320,  na cidade
de Glicério -SP.  Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo Telefone 18 3647 9904. E-mail:
licitacoes@glicerio.sp.gov.br
 
 
                                   Prefeitura Municipal de Glicério, 14 de Outubro de 2.020.
 
 
Ildo de Souza
Prefeito Municipal
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PP 30/2020

http://www.glicerio.sp.gov.br
mailto:licitacoes@glicerio.sp.gov.br


Glicério/SP - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 - Edição: 317

Diário Oficial do Município de Glicério / SP | 2

Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 61/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: CARLOS LEITE GUIMARÃES - ME, CNPJ nº 10.806.943/0001-60, OBJETO: Registro de Preço para
Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, Projetos Sociais, Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12 meses, com entrega diária de forma parcelada, conforme
especificado no Anexo I do Edital. - R$ 278.992,36 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal. Publicado.
 
Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 62/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: J C GOMES COMERIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ nº
07.374.152/0001-01, OBJETO: Registro de Preço para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
Alimentação Escolar, Projetos Sociais, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12
meses, com entrega diária de forma parcelada, conforme especificado no Anexo I do Edital. - R$ 200.962,70 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de
Souza - Prefeito Municipal. Publicado.
 
Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 63/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELLI EPP, CNPJ nº 26.924.637/0001-68, OBJETO:
Registro de Preço para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, Projetos Sociais,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12 meses, com entrega diária de forma
parcelada, conforme especificado no Anexo I do Edital. - R$ 114.050,40 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal. Publicado.
 
Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 64/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: ROQUE CUSTÓDIO JUNIOR – ME, CNPJ nº 23.014.804/0001-45, OBJETO: Registro de Preço para
Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, Projetos Sociais, Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12 meses, com entrega diária de forma parcelada, conforme
especificado no Anexo I do Edital. - R$ 140.592,00 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal. Publicado.
 
Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 65/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR, CNPJ nº 17.489.222/0001-12, OBJETO: Registro de
Preço para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, Projetos Sociais, Secretaria
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12 meses, com entrega diária de forma parcelada,
conforme especificado no Anexo I do Edital. - R$ 64.151,00 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal. Publicado
 
Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 66/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS ARAÇATUBA - ME, CNPJ nº 03.588.148/0001-87,
OBJETO: Registro de Preço para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, Projetos
Sociais, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12 meses, com entrega diária
de forma parcelada, conforme especificado no Anexo I do Edital. - R$ 29.310,00 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal.
Publicado
 
Licitação: Pregão Presencial: 30/2020 Em Sistema De Registro De Preços Nº 67/2020 – Processo nº 1799/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLICÉRIO – CONTRATADA: CINTHIA MAGALHÃES MARTINS DA SILVA, CNPJ nº 29.289.971/0001-85, OBJETO: Registro de
Preço para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, Projetos Sociais, Secretaria
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, pelo período de 12 meses, com entrega diária de forma parcelada,
conforme especificado no Anexo I do Edital. - R$ 157.736,44 - Assinatura 13/10/2020. Ildo de Souza - Prefeito Municipal. Publicado




